

Name of Media	Halo Lodz
Date of Article	29 June 2010
Author	
Title	ASEF University inauguration
Project Name	16 th ASEF University

Wysłano: 29.06.2010 - Autor: [olafilipiak](#)

Kategoria: [Wiadomości](#)

Letnia szkoła ASEF otwarta



Dziś (28 czerwca) w Muzeum Kinematografii uroczystie zainaugurowano 16. edycję dwutygodniowej szkoły letniej, jednego z projektów Fundacji Azja - Europa (ASEF). Przez dwa tygodnie w ramach ASEF University studenci z Europy i Azji uczestniczyć będą w warsztatach, wykładach i prelekcjach.

ASEF University to jeden z programów Fundacji Azja - Europa adresowany do studentów z Europy i Azji, którzy przez dwa tygodnie uczestniczą w warsztatach, wykładach i prelekcjach odbywających się w jednym z państw członkowskich Fundacji. Poprzednie edycje programu odbywały się m.in. w Korei, Hiszpanii, Niemczech, Japonii i Tajlandii.

Polska, a dokładnie łódzka, edycja ASEF University jest pierwszą w tej części Europy i poświęcona będzie zdrowiu publicznemu. - Łódź ma swojej atuty, dzięki którym organizację szkoły letniej powierzono właśnie nam - powiedział Paweł Górski, rektor Uniwersytetu Medycznego. - Po pierwsze Łódź posiada znakomitą bazę akademicką, włącznie z najnowocześniejszym w kraju budynkiem Wydziału Prawa, gdzie studenci będą obradować. Wydział Biologii UŁ oraz Wydział Nauk o Zdrowiu UM są z kolei wyposażone w niezbędny sprzęt badawczy najwyższej klasy. W dodatku Uniwersytet Medyczny został wybrany trzecią tego typu uczelnią w Polsce, więc to z pewnością też miało znaczenie - dodał.

Przez dwa tygodnie grupa 50 najlepszych studentów reprezentujących 45 krajów, m.in. Singapur, Chiny, Japonię, Republikę Korei, Indie, Pakistan oraz 27 krajów Europy będzie w Łodzi debatować na temat zdrowia publicznego, problemów służby zdrowia oraz poprawy jej jakości. - Bardzo się cieszę, że Łódź w świecie promować będą właśnie studenci - powiedział Tomasz Bartosiak, szef Wydziału Promocji UMŁ. - Takie wydarzenia potwierdzają akademickość miasta i podnoszą jego rangę w świecie naukowym - stwierdził.